ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.01.2023  № 04-р

Об     утверждении     плана    работы
Совета      по   малому   и    среднему
предпринимательству                   при
Администрации   города  Смоленска
на 2023 год

В  соответствии   с  Федеральным   законом   от   24.07.2007   №  209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Положением о Совете по малому и среднему предпринимательству при
Администрации города Смоленска, утвержденным постановлением Главы
города Смоленска от 29.01.2008 № 28, руководствуясь Уставом города
Смоленска:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета по малому и среднему
предпринимательству при Администрации города Смоленска на 2023 год.

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному

развитию.

А.А. Борисов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
города Смоленска

от 31.01.2023 № 04-р

П Л А Н

работы Совета по малому и среднему предпринимательству
при Администрации города Смоленска на 2023 год

(с изменениями от 21.07.2023 № 66-р, от 14.12.2023 № 122-р)

№

п/п

Наименование вопроса
для рассмотрения на заседании

Совета

Докладчик Период
проведения
заседания

1 2 3 4

1. О вступающих в 2023 году в силу

изменениях в законодательстве,
связанных с осуществлением и
развитием предпринимательства
(федеральные и региональные
законодательные акты)

ООО «ЦСБ «Мирена»

I квартал

2. Муниципальная поддержка
бизнеса в городе Смоленске:
реалии и перспективы

Управление
инвестиций

Администрации
города Смоленска,

Управление
имущественных,

земельных и
жилищных отношений

Администрации
города Смоленска

I квартал

3. Реализация антикризисных
мероприятий в форме
субсидирования, связанного с
трудоустройством безработных
граждан

СОГУК

«Центр занятости
населения города

Смоленска»

I квартал

4. Организация нестационарной
торговли в городе Смоленске

Управление торговли
Администрации

города Смоленска

I квартал

5. Особенности смоленских
вывесок, размещенных на
фасадах домов

Управление
архитектуры и

градостроительства
Администрации

города Смоленска

I квартал

2

1 2 3 4

6. О проведении конкурса
«Предприниматель года города
Смоленска»

Управление
инвестиций

Администрации
города Смоленска

I квартал

7. Порядок предоставления сведений
по формам федерального
статистического наблюдения
субъектами малого
предпринимательства*

Территориальный

орган Федеральной
службы

государственной
статистики по

Смоленской области

II квартал

8. О мерах по противодействию
незаконному ввозу и обороту
отдельных видов товаров,
подлежащих обязательной
маркировке (КИЗ)

УФС по надзору в
сфере защиты прав

потребителей и
благополучия человека
по Смоленской области

II квартал

9. Комплекс оказываемых услуг по
развитию бизнеса Центром
поддержки предпринимательства
Смоленской области

Центр поддержки
предпринимательства
Смоленской области

II квартал

10. Региональная финансовая
поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства в
2023 году

МК «Смоленский
областной фонд

поддержки
предпринимательства»

II квартал

11. Поддержка экспорта в условиях
санкций

АНО «Центр
поддержки экспорта

Смоленской области»

II квартал

12. Задачи Банка России в сфере
устойчивого развития**

Отделение по
Смоленской области

Главного управления
Банка России по ЦФО

III квартал

13. Информация о защите прав
предпринимателей Смоленской
области: анализ и текущее
состояние

Уполномоченный по
защите прав

предпринимателей
Смоленской области

III квартал

14. О результатах собираемости
налоговых поступлений от
субъектов МСП в бюджет города
Смоленска

ИФНС России по
городу Смоленску

III квартал

3

1 2 3 4

15. О практике применения
специального налогового режима
«Налог на профессиональный
доход» для самозанятых граждан:
анализ, реализация и проблемы

ИФНС России по
городу Смоленску

III квартал

16. Анализ состояния розничного
рынка табачной продукции и
противодействия незаконному
обороту данной категории товаров

УФС по надзору в
сфере защиты прав

потребителей и
благополучия человека
по Смоленской области

III квартал

17.  О планируемых мероприятиях
выставочно - ярмарочной
деятельности Союзом «Торгово-

промышленная палата Смоленской
области» в 2024 году

Союз

«Торгово-

промышленная палата
Смоленской области»

IV квартал

18. О вступающих в наступающем
периоде в силу изменениях в
законодательстве, связанных с
осуществлением и развитием
предпринимательства
(федеральные и региональные
законодательные акты)

ООО «ЦСБ «Мирена»

IV квартал

19. Формирование перечня
статистической отчетности для
представителей малого бизнеса

Территориальный

орган Федеральной
службы

государственной
статистики по

Смоленской области

IV квартал

20. Проекты Банка России по
финансовому просвещению**

Отделение по
Смоленской области

Главного управления
Банка России по
Центральному

федеральному округу

IV квартал

21. Сравнительный анализ количества
субъектов МСП по городам
Центрального федерального округа

Управление
инвестиций

Администрации
города Смоленска

IV квартал

________________________

* Вопрос включен по предложению Территориального органа Федеральной службы государственной
статистики по Смоленской области.
** Вопрос включен по предложению члена Совета по малому и среднему предпринимательству при
Администрации города Смоленска.